
lionsclubs.org 5/21 SW 1

Mäta påverkan av  
Lions hjälpinsatser

 
När vi delar med oss av våra berättelser och inrapporterar vår påverkan 
förenar vi vår organisation, inspirerar våra samhällen och skapar 
uppmärksamhet bland vår globala publik. Denna vägledning kommer 
möjliggöra inrapportering av hjälpinsatser genom att:

1     Definiera vad hjälpinsatser är för Lions och Leos. 

2   Förklara olika sätt på vilka Lions och Leos mäter sin påverkan.

3   Tillhandahålla instruktioner om att beräkna antal människor som har fått hjälp.
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Vad är hjälpinsatser? 
 

Lions och Leos hjälper på många sätt, till exempel:

Serviceaktiviteter: Konkreta hjälpinsatser, till exempel trädplantering, 
synundersökningar, renovering av bostäder efter katastrofer eller måltider till 
behövande. 

 Främjande insatser: Skapa uppmärksamhet om de frågor som är 
viktiga för Lions, utbilda våra samhällen om frågor som påverkar dem och 
samarbeta med andra för att skapa positiva förändringar. Några exempel 
inkluderar promenader för att informera om diabetes eller besöka lokala 
politiker för att diskutera behov hos människor som är blinda eller har 
nedsatt syn. 

 Donationer: Donationer till individer eller organisationer, till exempel 
Lions Clubs International Foundation (LCIF). Pengar som doneras till 
LCIF registreras av stiftelsen och behöver inte inrapporteras som en 
serviceaktivitet.

Insamlingar: Samla in pengar för att möjliggöra våra hjälpinsatser. 

Hjälpinsatser som stödjer aktiviteter: Detta omfattar fyra större 
kategorier:

 1   Genomföra möten för att stärka klubben, utbilda medlemmar eller 
planera serviceaktiviteter. 

 2   Genomföra administrativa uppgifter, till exempel springa ärenden, 
upprätthålla klubbens medlemslista eller inrapportera. 

  3   Delta vid lionevenemang såsom årsmöten och forum.

 4   Delta i gemenskap och nöjen tillsammans med andra Lions. 

Dessa aktiviteter bidrar till Lions positiva påverkan på olika sätt, till exempel 
genom att attrahera nya medlemmar, behålla medlemmar genom en positiv 
upplevelse, förbereda medlemmar inför hjälpinsatser eller direkt vara till 
nytta för människor vi hjälper. 

Vilka insatser går inte att inrapportera som hjälpinsatser?

Många Lions och Leos hjälper sina samhällen individuellt, utanför klubbens, 
distriktets eller multipeldistriktets planerade aktiviteter. Några exempel kan 
vara att överlämna en måltid till en granne, köra en förälder till en läkartid 
eller hjälpa till i sin kyrka eller liknande. Denna typ av arbete är viktigt och 
berömvärt, men bör inte inrapporteras som en Lions serviceaktivitet. 
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Rapporter
 

Hur Lions och Leos mäter påverkan av sina hjälpinsatser

Rapporter gör det möjligt för Lions och världen att inrapportera sina hjälpinsatser och se hur lokala hjälpinsatser skapar 
en enorm global påverkan. Rapporterna används för att mäta framgångar beroende på typ av hjälpinsats. 

För närvarande samlar Lions Clubs International in följande information till dessa rapporter:

• Antal aktiviteter: Varje aktivitet som 
inrapporteras av en klubb, ett distrikt eller 
multipeldistrikt räknas som en aktivitet. 

•  Antal människor som fått hjälp: Direkta 
förmånstagare av Lions hjälpinsatser. Ibland 
kan antalet beräknas exakt, men ibland måste 
antalet uppskattas.

•  Antal frivilliga: Antal personer som deltar 
i planering eller genomförande av ett 
serviceprojekt. Lions bjuder ofta in vänner till 
klubbens aktiviteter och därför kan antal frivilliga 
inkludera både Lions och icke-Lions. 

•   Antal arbetstimmar: Antalet arbetstimmar 
som spenderades på att planera och genomföra 
ett serviceprojekt. 

•   Insamlade medel: Pengar som samlats in 
för att finansiera serviceaktiviteter eller ge 
donationer. Detta kan vara från Lions som ger 
personliga donationer eller pengar som har 
samlats in från ett insamlingsevenemang. 

•  Donerade medel: Det belopp som donerats till 
en individ eller organisation. Donerade medel till 
LCIF registreras av stiftelsen och behöver inte 
inrapporteras som en serviceaktivitet, men om 
ett evenemang genomfördes för att samla in 
pengarna kan själva evenemanget inrapporteras 
som en insamlingsaktivitet. 
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Beroende på typ av serviceprojekt är dessa siffror antingen obligatoriska eller valfria att 
inrapportera. Tabellen nedan tillhandahåller en översikt:

Information som samlas in

Antal 
aktiviteter

Antal 
människor 

som fått hjälp
Antal frivilliga

Antal 
arbetstimmar

Insamlade 
medel

Donerade 
medel

Typ av 
aktivitet

Serviceaktiviteter Krävs 

(måste 
inte anges 

eftersom varje 
aktivitet som 
inrapporteras 
räknas som en 

aktivitet)

Krävs Krävs Krävs Valfritt Valfritt

Insamlingar Valfritt Valfritt Valfritt Krävs Valfritt

Donationer Valfritt Valfritt Valfritt Valfritt Krävs

Möten Valfritt Krävs Krävs Valfritt Valfritt

För en serviceaktivitet måste antalet människor som har fått hjälp, antal frivilliga och antal arbetstimmar 
inrapporteras. Lions kan välja att inrapportera insamlade eller donerade medel, om insamling eller donationer 
sker i samband med aktiviteten. 

Utöver informationen som anges ovan finns det många andra sätt att mäta hjälpinsatsernas påverkan. Till 
exempel, under en blodgivarkampanj kan antal liter blod räknas. Under en mat- eller klädinsamling kan antalet 
insamlade artiklar räknas. Hjälpinsatser kan även generera en känsla av goodwill eller samhällsanda som kan 
attrahera nya medlemmar till en klubb, eller göra en allmän plats vacker. Även om det inte går att omvandla 
alla dessa resultat till siffror uppmuntras Lions att inkludera informationen i beskrivningen av aktiviteten vid 
inrapportering.
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Vägledning för att beräkna antal 
människor som har fått hjälp

Lions Clubs International tillhandahåller 
riktlinjer för att säkerställa att inrapporteringen 
är korrekt och konsekvent. Lions och Leos 
är emellertid de verkliga experterna på 
hjälpinsatser och bör därför förlita sig på sin 
egen erfarenhet när de mäter hjälpinsatsernas 
påverkan och samarbeta med lokala experter 
när möjligt.

Steg 1
 

Avgör om antal människor som har 
fått hjälp måste anges för er aktivitet.

Antalet som har fått hjälp krävs endast vid 
serviceaktiviteter. Det finns många situationer 
där en klubb, ett distrikt eller multipeldistrikt 
kan komma vilja inrapportera antalet som har 
fått hjälp som en valfri siffra. Några exempel 
är:

• En insamling där förmånstagarna är 
kända och närvarar. Till exempel, en 
klubb samlar in pengar för att finansiera 
fem collegestipendier. Om eleverna 
närvarar och erhåller sina stipendier vid 
evenemanget kan klubben inrapportera 
fem förmånstagare. 

•  En donation där antalet människor 
som får hjälp är känt. Till exempel, en 
klubb donerar USD 10 000 till en lokal 
välgörenhetsorganisation som utbildar 
ledarhundar och får information om att 
beloppet kommer att betala utbildningen 
för två hundar. I detta fall skulle klubben 
inrapportera att två personer har fått hjälp. 

• En serviceaktivitet som genomförs under 
ett möte. Till exempel en klubb packar 
måltider för familjer i nöd under sitt 
månadsmöte. Om 50 måltider packas, 
för familjer med fyra familjemedlemmar i 
genomsnitt, skulle klubben inrapportera 
200 förmånstagare. 

Steg 2  
Besluta om antalet människor som 
har fått hjälp kan räknas. 
Om ja, se till att föra ett register i samband 
med aktiviteten. Om det inte går att beräkna 
kan klubben ange ett uppskattat antal.

Antalet människor som har fått hjälp är 
enkelt att räkna när Lions arbetar direkt med 
förmånstagarna. Till exempel, när en klubb 
hjälper till som mentorer vid en skola anges 
antalet elever som har fått hjälp av en mentor.

Antal som har fått hjälp måste ofta uppskattas 
vid miljöprojekt. Det första steget är att avgöra 
vem förmånstagaren är.  

Att uppskatta antalet som har fått hjälp kan 
göras på flera sätt, till exempel: 

• Undersöka offentlig information som finns 
tillgänglig, såsom statistik som på internet.

• Rådfråga lokala organisationer, 
myndigheter, skolor, idrottsföreningar och 
handelskammaren.

• Om klubben, distriktet eller 
multipeldistriktet finansierar eller bidrar 
till en partnerorganisations arbete, såsom 
en skola, hälsoklinik eller matbank, kan 
partnerorganisationen kontaktas för att 
ta reda på antalet människor som har fått 
hjälp genom bidraget.

• Uppskattning baserat på observation. Till 
exempel, observera antalet besökare på 
en strand under den dag klubben städar 
stranden.
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Steg 3  
Avgör om er aktivitet är en 
engångsaktivitet, en återkommande 
aktivitet eller en fortlöpande aktivitet och 
inrapportera antal förmånstagare utifrån 
det.

Engångsaktiviteter hjälper förmånstagarna 
en gång och hjälpen avslutas när projektet 
avslutas. Dessa aktiviteter kan ibland pågå 
i mer än en dag, men de återkommer inte 
regelbundet. Till exempel, Lions som genomför 
ett informationsevenemang om diabetes och 
föreläser för 200 personer, inrapporterar att 200 
personer har fått hjälp. 

Återkommande aktiviteter är de som genomförs 
regelbundet, som till exempel att städa längsmed 
en motorväg en gång i månaden. I detta exempel 
kan varje individuell städning inrapporteras som 
en aktivitet. Antalet motorister som använder 
motorvägen under städningsdagen bör 
inrapporteras som antal människor som har fått 
hjälp under aktiviteten. 

Fortlöpande aktiviteter är aktiviteter där Lions 
insats kommer fortsätta att hjälpa människor på 
obestämd tid. Byggande av infrastruktur och 
kapitalinvesteringar faller inom denna kategori.  

• Avgör de mest lämpliga tidsintervallet för 
varje rapport vid rapportering av fortlöpande 
aktiviteter. Det kan vara månadsvis för ett 
transportfordon, årligen för en skola eller 
kvartalsvis för en hälsoklinik. 

•  Inrapportera aktiviteten vid det valda 
tidsintervallet, och räkna endast förmånstagare 
som har fått hjälp under det aktuella intervallet. 
Till exempel, en skola med 100 elever kan 
inrapporteras en gång om året, med 100 
personer som har fått hjälp varje gång. 

•  Om den fortlöpande aktiviteten inte kräver 
daglig hjälp av Lions, såsom en donerad 
stol till ett center för cancerforskning, kan 
partnerorganisationen kontaktas innan varje 
inrapportering för att bekräfta att antalet 
människor som har fått hjälp är korrekt och 
aktuellt. 

• Om den pågående aktiviteten kräver 
fortlöpande underhållning bör Lions vara 
aktivt involverade och fortsätta inrapportera 
aktiviteten. Några exempel är städning 
av en park eller underhåll av en brunn 
som tillhandahåller rent dricksvatten. Om 
investeringen inte längre är funktionell ska 
aktiviteten inte inrapporteras.
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Speciella överväganden

Samla in och donera begagnade glasögon. 
Det kan vara svårt att veta hur många människor 
som får hjälp genom donationer av begagnade 
glasögon. I vissa fall går begagnade glasögon 
till en person för att korrigera deras syn, men 
i andra fall återvinns materialet. Lions bör tala 
med ett återvinningscenter för glasögon eller den 
samarbetspartner som mottar glasögon för att 
få en bättre förståelse för hur de används. Denna 
information kommer hjälpa Lions att inrapportera 
antal människor som får hjälp genom deras 
donation. 

Flera klubbar som hjälper tillsammans. 
Deltagande klubbar bör diskutera och komma 
överens om hur hjälpinsatserna bör inrapporteras. 
Om en klubb tog initiativ till projektet och planerade 
större delen av projektet kanske klubbarna föredrar 
att den klubben inrapporterar aktiviteten. Om 
alla klubbar deltog lika mycket kanske klubbarna 
föredrar att varje klubb inrapporterar aktiviteten. 
Lions bör säkerställa att antal, såsom antal 
människor som har fått hjälp, inte multipliceras flera 
gånger. 

Distrikts- eller multipeldistriktsinitiativ. Ibland 
rekommenderar distrikt eller multipeldistrikt att 
alla klubbar genomför en viss typ av hjälpinsats 
under ett år. Till exempel, en distriktsguvernör 
kanske ber alla klubbar i distriktet att fokusera 
på diabetesundersökningar. Klubbar som 
genomför diabetesundersökningar bör 
fortfarande inrapportera dem som individuella 
klubbaktiviteter. Distriktsguvernören kan komma 
att be klubbarna att använda ett gemensamt namn 
för initiativet, till exempel ”Distriktsinitiativ 2020: 
Diabetesundersökningar” för att enkelt se vilka 
aktiviteter som var en del av initiativet.

Trädplantering och trädvård. Trädplantering 
och trädvård är populära serviceaktiviteter som 
genomförs av Lions och Leos, men att avgöra 
antal människor som får hjälp av dessa aktiviteter 
kan vara svårt. Om Lions kan arbeta med lokala 
experter för att avgöra antalet människor som fått 
hjälp bör de inrapportera det antalet. Om inte kan 
Lions inrapportera antalet planterade träd eller träd 
som vårdats. Lions Clubs International kommer att 
använda bästa globala arbetssätt för att beräkna 
antal människor som har fått hjälp. 

Aktiviteter som hjälper inom flera områden. 
Välj det primära området vid inrapportering 
eller dela upp aktiviteten i flera aktiviteter och 
inrapportera dem enskilt. Till exempel om 
klubben tillhandahåller synundersökningar och 
diabetesundersökningar vid en hälsomässa 
kan du inrapportera synundersökningarna och 
diabetesundersökningarna som två enskilda 
aktiviteter. 

Special aktiviteter. En specialaktivitet är en 
återkommande aktivitet som gör det möjligt 
för klubben, distriktet eller multipeldistriktet att 
använda sina unika styrkor och förmågor för att 
tillgodose behov i samhället. Specialaktiviteter 
är ofta en del av klubbens, distriktets eller 
multipeldistriktets unika identitet. Klubbar, distrikt 
eller multipeldistrikt kan ange att alla inrapporterade 
aktiviteter är deras specialaktivitet, men denna 
beteckning förändrar inte inrapporteringsprocessen 
på något sätt. 

Begräsningar vid inrapportering av 
hjälpinsatser. Lions Clubs International har 
ett ansvar att säkerställa att våra rapporter är 
korrekta och trovärdiga. Lions Clubs International 
måste av den anledningen införa nedanstående 
begränsningar vid sammanställningen av 
klubbarnas individuella hjälpinsatser:

• 3 000 personer hjälpta

• 1 200 arbetstimmar

• USD 200 000 i donerade medel

• USD 250 000 i insamlade medel

Dessa begränsningar gör det möjligt för Lions 
Clubs International att:

• Ta bort statistiska avvikelser som har stor 
påverkan på rapporterna.

• Ha en mer återhållsam inställning till siffrorna för 
att undvika fel och felberäkningar.

•  Minska risken för dåligt rykte som är associerad 
med rapporter som innehåller för stora antal. 

För mer information

För ytterligare information om inrapportering 
av hjälpinsatser besöker du  lionsclubs.org/
sv/service-reporting

lionsclubs.org/sv/service-reporting
lionsclubs.org/sv/service-reporting

